
SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2022. gada 30. augusts  |  Nr. 3 (003)

Igors GrIGorjevs
Ogres novada 
Izglītības pārvaldes vadītājs

Ogres novadā jaunais 
mācību gads sākas jau-
nās skaņās. Ķeguma 

komercnovirziena vidusskolas 
vietā skan Ķeguma vidussko-
las vārds. Ogres sākumskola 
kļuvusi par Ogres Centra pa-
matskolu un uzņēmusi pirmos 
septīto klašu skolēnus. Novada 
izglītības jomā arvien vairāk var 
dzirdēt mūsu novada izglītības 
jomas virsmērķi – pozitīva un 
vērtīga mācību pieredze un 
sasniegumi katram. Svarīgā-
kais – mūsu novada pirmssko-
las izglītības iestādes, skolas, 
mūzikas, mākslas un sporta 
skolas piepildīs bērnu un jau-
niešu čalas.

NozīmīGs sākums 
pIrmklasNIekIem

Jaunajā mācību gadā novada 
izglītības iestādēs mācīsies ap 
790 pirmklasnieku, tajā skai-
tā 24 skolēni novadā esošajās 
privātajās izglītības iestādēs.  
Iepriekšējā mācību gadā mācī-
bas pašvaldības izglītības iestā- 
dēs uzsāka 709 pirmo klašu 
skolēni. Visvairāk pirmo klašu 
skolēnu būs Ikšķiles vidussko-
lā, Ogres Centra pamatskolā un 
Ogres 1. vidusskolā. Ogres no-
vada Izglītības pārvalde sevišķi 
priecājas par Tīnūžu sākumsko-
lu, kuras kolektīva cītīga darba 
rezultātā tiek veidotas divas 
pirmās klases. Jauno pirmklas-
nieku sagaidīšanai gatavojas 
ne vien katras skolas pedago-
gu kolektīvs, bet arī uzņēmums 
“Fazer Latvija”, kurš katram no-
vada pirmklasniekam sarūpējis 
nelielu dāvanu.

 
pIrmā zINību dIeNa 
jauNajIem IzGlītības 
Iestāžu vadītājIem

Īpaša šī mācību gada Zinību 
diena būs tiem izglītības iestāžu 
vadītājiem, kuri savu izglītības 
iestāžu skolēnus, vecākus un ko- 
lēģus jaunajā mācību gadā 
sveiks pirmo reizi. Pirmā Zinību 
diena Ogres 1. vidusskolā būs  

Sākas jaunais mācību gads!
tās direktorei Ilzei Butevicai, 
Ogres Centra pamatskolā – Da-
cei Bondarei, Ogresgala pamat- 
skolā – Vinetai Āboltiņai, Jum- 
pravas pamatskolā – Arīdai 
Māršai, Ikšķiles pirmsskolas iz-
glītības iestādē “Čiekuriņš” – va-
dītājai Iritai Baltkājei, Birzgales 
pirmsskolā “Birztaliņa” – vadītā-
jai Sanitai Čodorei. Katrs vadī- 
tājs izvēlēts atklātā konkursā 
un gatavs savu izglītības iestādi 
virzīt attīstības ceļā. 2022. ga- 
dā Ogres novada Izglītības pār-
valde kopā ar izglītības iestā-
žu vadītājiem izvirzīs vadītāja 
profesionālās darbības mērķus 
trim gadiem. Tādējādi novada 
izglītības jomas un katras izglī-
tības iestādes darbība kļūs ar-
vien mērķtiecīgāka.

defINētas IzGlītības 
jomas prIorItātes 
mācību Gadam

Mācību gada sākuma iedves- 
mas konferencē definētas izglī-
tības jomas prioritātes jauna-
jam mācību gadam. Pirmkārt, 
tiks veicināta arvien ciešāka un 
mērķtiecīgāka Ogres novada 
izglītības iestāžu un izglītības 
pārvaldes sadarbība. Izglītības 
pārvaldes metodiķu komanda 
ar prieku atsauksies izglītības 
iestāžu sadarbības aicināju-
miem. Otrkārt, novada izglītī-
bas jomas darbinieki, skolēni un 
vecāki tiks aicināti līdzdarboties 
Ogres novada izglītības stra-
tēģijas 2022. – 2027. gadam 
izstrādē. Treškārt, novada iz-
glītības iestādēs tiks turpināta 
digitalizācija, lai mācību pro-
cesā pilnvērtīgāk izmantotu 
mūsdienu tehnoloģiju sniegtās 
iespējas. Ceturtkārt, tiks iegul-
dīts kopīgs darbs speciālās un 
iekļaujošās izglītības pilnveidei 
visā novada teritorijā.

tIek rIsINāts 
pIrmsskolas rINdu 
jautājums

Ogres novada pašvaldība 
jaunajā mācību gadā turpinās 
darbu, lai mazinātu pirmsskolas 
rindas Ogres novadā. Plānots 
uzsākt pirmsskolas izglītības ies-
tādes celtniecību Lielvārdē un 

Kaibalas skolas pirmā stāva re- 
konstrukciju, lai tajā izveidotu 
Montessori metodoloģijā balstī-
tu pirmsskolas izglītības piedā- 
vājumu. Taps projekts pirms-
skolas izglītības iestādes celtnie- 
cībai Ogrē. Turpināsies darbs, 
lai nodrošinātu pirmsskolas iz-
glītības iespējas Ikšķiles pirms-
skolas vecuma bērniem.

ceļā uz mūsdIeNīGu 
vIdējās IzGlītības 
pIedāvājumu

Vairāk nekā 210 desmito kla-
šu skolēnu par savu skolu sauks 
Ogres Valsts ģimnāziju. Mācību 
gads tiks sākts esošajās Ogres 
Valsts ģimnāzijas telpās Meža 
prospektā 14, bet otro semes-
tri plānots sākt jaunajā Ogres 
Valsts ģimnāzijas ēkā Gunāra 
Astras ielā. Ogres Valsts ģimnā-
zijas pedagogu kolektīvam ir 
pievienojušies papildspēki no 
citām novada skolām. Skolēni 
mācības desmitajā klasē uzsāks 
arī Madlienas vidusskolā, Edga-
ra Kauliņa Lielvārdes vidussko-
lā, Ķeguma vidusskolā un Ikšķi-
les vidusskolā.

Visiem vēlu veiksmīgu jauno 
darba cēlienu – 2022./2023. mā- 
cību gadu!

Visvairāk pirmo klašu 
skolēnu būs 

Ikšķiles vidusskolā, 
Ogres Centra 

pamatskolā un 
Ogres 1. vidusskolā



2 2022. gada  
30. augusts

Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2022. 
gada 28. jūlijā deputāti 

apstiprināja noteikumus par 
sociālo stipendiju piešķiršanu 
Ogres novada pašvaldības vis-
pārējās vidējās izglītības iestāžu 
10. – 12. klašu izglītojamajiem.  

Stipendiju piešķiršanas mēr-
ķis ir veicināt izglītojamo no 
mājsaimniecībām ar sociāli un 
materiāli apgrūtinātiem apstāk-
ļiem iekļaušanos un veiksmīgu 
mācību programmu apguvi 
Ogres novada vispārējās vidē-
jās izglītības iestādēs.

Stipendiju konkursa kārtībā 
var saņemt izglītojamais, kura 
deklarētā dzīvesvieta ir Ogres 
novada administratīvajā teri-
torijā un kurš atbilst kādam no 
šādiem nosacījumiem:
•	 izglītojamais ievietots audžu-

ģimenē vai nodots aizbildnī-
bā, adoptētāju aprūpē un 
uzraudzībā, pamatojoties uz 
bāriņtiesas lēmumu; 

•	 izglītojamais ir pilngadību sa-
sniedzis bārenis vai bez vecā-
ku gādības palicis bērns; 

•	 izglītojamā mājsaimniecībai 
ir noteikts trūcīgas vai maz-
nodrošinātas mājsaimniecī-
bas statuss;

•	 izglītojamā mājsaimniecībā ir 
persona ar invaliditāti; 

•	 izglītojamā mājsaimniecībā ir 
persona ar smagām veselības 

problēmām, kuras ir apstipri-
nājis ģimenes ārsts; 

•	 izglītojamā mājsaimniecībā 
ir persona, kurai tiek nodro-
šināts aprūpes mājās  pakal-
pojums; 

•	 izglītojamā mājsaimniecība ir 
nonākusi krīzes situācijā; 

•	 izglītojamā mājsaimniecībai 
ir sociāli apgrūtināti apstākļi, 
ko apliecina Ogres novada 
Sociālais dienests.
Tomēr ar šiem nosacījumiem 

ir par maz, lai varētu saņemt 
stipendiju, ir svarīgi arī sasnie-
gumi mācībās. Skolēnam ir 
jābūt sekmīgam visos mācību 
priekšmetos, nedrīkst  būt bū-
tisku izglītības iestādes iekšējo 
noteikumu pārkāpumu. Tiek 
ņemts vērā izglītojamā vidējais 
aritmētiskais vērtējums mācī-
bu priekšmetos vai kursos, un 
tas nedrīkst būt zemāks par  
7 ballēm, absolvējot 9. klasi, vai 
iepriekšējā semestrī, sākot no 
10. klases otrā semestra.

Lemjot par stipendijas pie-
šķiršanu, svarīgs ir nosacījums 
par izglītojamā nodarbinātību 
vasaras periodā – ne mazāk kā 
divas nedēļas – kādā iestādē vai 
uzņēmumā.

Stipendijas apmērs ir 100 eiro 
mēnesī. Pieteikšanās stipendijai 
notiek katru gadu laika posmā 
no 1. augusta līdz 31. augus-
tam.

Ogres novada pašvaldī-
bas izglītības iestāžu 
darbības nodrošinā-

šanu arvien biežāk ietekmē 
pedagogu trūkums, īpaši tādās 
jomās kā matemātika, fizika, lat-
viešu valoda, svešvalodas, kā arī 
citos mācību priekšmetos.

Domes sēdē 25. augustā de-
putāti pieņēma saistošos notei-
kumus “Pašvaldības stipendijas 
piešķiršanas kārtība studējoša-
jiem, kuri studē valsts akreditē-
tā augstākās izglītības studiju 
programmā un iegūst pedago-
giem nepieciešamo profesio-
nālo kvalifikāciju”. Stipendiju 
piešķiršanas mērķis ir motivēt 
vidējās izglītības iestāžu absol-
ventus studijām pedagoģijas 
studiju programmās un piesais-
tīt kvalificētus pedagogus un 
atbalsta personālu (speciālais 
pedagogs, sociālais pedagogs, 
karjeras konsultants, logopēds, 
audiologopēds, psihologs)  dar-
bam novada izglītības iestādēs.

Stipendiju piešķiršana studē-
jošajiem, kuri apgūst profesiju 
pedagoģijas studiju program-
mās, sekmēs izglītības apgu-
ves pakalpojumu pieejamības 

nepārtrauktību pašvaldības iz- 
glītības iestādēs un veicinās kva- 
lificēta pedagoģiskā personāla 
piesaisti izglītības apguves pa-
kalpojumu nodrošināšanai nā-
kotnē.

Noteikumi nosaka stipendijas 
pretendentu atlases kārtību, 
tiem izvirzāmās prasības, sti-
pendijas piešķiršanas un izmak-
sas kārtību, kā arī nosacījumus 
stipendijas saņēmējam.

Plānots, ka, sākot no 2022./ 
2023. studiju gada, stipendijas 
tiks piešķirtas studējošajiem, 
kuri apgūst pedagoģijas prog-
rammas un pēc studiju beig-
šanas piekrīt nodibināt darba 
tiesiskās attiecībās ar kādu no 
pašvaldības izglītības iestādēm, 
nostrādāt izglītības iestādē pe-
dagoga darbā atbilstoši iegū- 
tajai kvalifikācijai ne mazāk kā 
divus gadus, skaitot no die-
nas, kad izdots izglītības doku-
ments, kas apliecina kvalifikāci-
jas ieguvi.

Stipendijām 2022. gadā plā-
nots izlietot 4000 eiro, 2023. ga-
dā un turpmāk – 12 000 eiro.

Saistošie noteikumi ir nosūtīti 
VARAM atzinuma  saņemšanai.

Domes sēdē 25. augustā 
pieņemts lēmums par 
mācību maksas atcelša-

nu Ogres novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs par sniegtajiem pa-
kalpojumiem Ukrainas civilie-
dzīvotājiem un bēgļiem no Af-
ganistānas 2022./2023. mācību 
gadā.

Ukrainas civiliedzīvotāju at-
balsta likuma mērķis ir atbalsta 
sniegšana Ukrainas civiliedzīvo-
tājiem, kuri izceļo no Ukrainas 
vai kuri nevar atgriezties Uk-
rainā Krievijas Federācijas iz-
raisītā bruņotā konflikta dēļ šā 
bruņotā konflikta norises laikā, 
kā arī vispārēja atbalsta snieg-
šana Ukrainas sabiedrībai. Sa-
skaņā ar šo likumu pašvaldībai 
ir tiesības papildus likumā no-
teiktajam atbalsta apjomam 
nodrošināt Ukrainas civiliedzī-
votājam cita veida atbalstu, ja, 
izvērtējot personas individuālās 
vajadzības, tiek konstatēta tā 
nepieciešamība. Likums noteic, 

ka Ukrainas civiliedzīvotāji ir 
sociālās atstumtības riskam pa-
kļauta iedzīvotāju grupa Sociālā 
uzņēmuma likuma izpratnē, kā 
arī to, ka nepilngadīgam Ukrai-
nas civiliedzīvotājam ir tiesības 
uz vispārējās izglītības ieguvi 
valsts vai pašvaldības izglītības 
iestādē, kā arī apgūt profesio-
nālās ievirzes izglītības prog-
rammas pašvaldību izglītības 
iestādēs tādā pašā kārtībā, kādā 
nodrošina izglītības ieguves 
iespējas nepilngadīgam patvē-
ruma meklētājam atbilstoši Pa-
tvēruma likumā un citos norma-
tīvajos aktos noteiktajam.

Ogres novadā mitinās civil-
iedzīvotāji no Afganistānas, 
kuriem piešķirts bēgļu statuss. 
Saskaņā ar Patvēruma likuma  
50. panta otro daļu bēgļu statu-
su ieguvušas personas ir tiesīgas 
iegūt izglītību valsts valodā vai 
pašvaldības izglītības iestādē.

Visās Ogres novada pašvaldī-
bas profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādēs (Ikšķiles Mūzikas 

un mākslas skolā, Ogres Mū-
zikas un mākslas skolā, K. Ka- 
žociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolā, Birzgales Mūzi-
kas skolā, Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skolā, Ogres novada 
Sporta centrā, Ogres Basketbo-
la skolā un Lielvārdes Sporta 
centrā) mācību procesā iesais-
tījušies vai vajadzības gadījumā 
var tikt iesaistīti Ukrainas civil-
iedzīvotāji un bēgļi no Afgani-
stānas.

Izmaksas, kas nepieciešamas, 
lai nodrošinātu novada paš-
valdības profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
pakalpojumus Ukrainas civil-
iedzīvotājiem, tiek segtas no 
novada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem – novada pašvaldības 
īstenotajiem pasākumiem Uk-
rainas civiliedzīvotāju atbalsta 
pasākumu īstenošanai, bēgļiem 
no Afganistānas – no novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem.

Ogres novadā vidusskolēni varēs saņemt stipendiju

Paredz pašvaldības atbalstu topošajiem pedagogiem

Ukrainas civiliedzīvotājiem un bēgļiem no Afganistānas par profesionālās ievirzes 
programmu apguvi nebūs jāmaksā 

Ogres novada pašvaldī-
bas dome pieņēmusi 
saistošos noteikumus 

“Par braukšanas maksas atvieg-
lojumu izglītojamajiem Ogres 
novadā”. Noteikumi paredz, ka 
Ogres novadā deklarētajiem 1. – 
12. klašu skolēniem tiek pilnā 
mērā apmaksāti sabiedriskā 
transporta pakalpojumi ceļā no 
mājām uz izglītības iestādi un 
atpakaļ. Sabiedriskā transporta 
pakalpojumi novada pilsētās 
dzīvojošajiem skolēniem netiek 
piešķirti, ja skolēns dzīvo tuvāk 
kā vienu kilometru no izglītības 
iestādes. 

braukšanas atvieglojumu 
pieteikšana
Lai saņemtu braukšanas at-

vieglojumus, skolēnam ir jāpie-
saka un jāsaņem Ogres novada 
skolēna karte. Skolēna karti 
var pieteikt elektroniski inter-
neta portālā epakalpojumi.lv 
vai izglītības iestādē, kurā sko-
lēns mācās. Tā kā skolēnu kar-
šu izveide ir laikietilpīga, līdz  
2022. gada 31. decembrim 
braukšanas atvieglojumu varēs 
saņemt, arī uzrādot derīgu sko-
lēna apliecību.

Lai saņemtu braukšanas at-
vieglojumus, skolēna likumis-
kajam pārstāvim jāuzraksta pie-
teikums par braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanu un 
jāiesniedz izglītības iestādē. 
Pieteikuma forma pieejama iz-
glītības iestādē. Pieteikumu var 
iesniegt gan papīra formā, gan 

elektroniski ar elektronisko pa-
rakstu.

Pēc pieteikuma izvērtēšanas 
izglītības iestāde skolēnam pie-
šķirs hologrāfisku uzlīmi, kura 
jāuzlīmē uz Ogres novada sko-
lēna kartes vai skolēna apliecī-
bas, ja Ogres novada skolēna 
karte vēl nav izgatavota.

braukšanas atvieglojumu 
saņemšana
Lai saņemtu braukšanas at-

vieglojumu, skolēns transporta 
līdzeklī uzrāda Ogres novada 
skolēna karti ar hologrāfisko 
uzlīmi. Atkarībā no sabiedriskā 
pakalpojuma sniedzēja tehnis-
kajām iespējām, skolēna karte 
tiek elektroniski reģistrēta vai 
arī tiek izdota pēcapmaksas 
biļete jeb “nulles” biļete. Abos 
gadījumos skolēnam nav jāveic 
samaksa par braucienu. Ja sa-
biedriskā pakalpojuma sniedzē-
jam nav šādu tehnisko iespēju, 
skolēns veic brauciena apmak-
su un saglabā saņemto biļeti.

Lai atgūtu par braukšanas bi- 
ļeti iztērētos līdzekļus, skolēna 
likumiskais pārstāvis  līdz nāka- 
mā mēneša 5. datumam izglītī- 
bas iestādē iesniedz izglītības 
pārvaldes noteiktas formas ie-
sniegumu samaksas par brauk-
šanu sabiedriskajā transportā 
kompensācijai papīra vai elek-
troniskā dokumenta formā. 
Iesnieguma forma pieejama 
izglītības iestādē. Iesniegumam 
pievieno iepriekšējā mēneša sa-
biedriskā transporta braukšanas 

biļetes. Biļetēm jābūt pielīmē-
tām uz papīra lapas hronolo-
ģiskā secībā. Iesniedzot iesnie-
gumu elektroniskā dokumenta 
formā,  biļetes pievieno vienā 
dokumentā hronoloģiskā se-
cībā. Kompensācija tiek veikta 
par skaidri salasāmām biļetēm. 

braukšanas atvieglojumi 
septembrī
Tā kā Ogres novada skolēnu 

karšu izveide un pieteikumu 
atvieglojumu saņemšanai teh-
niskā apstrāde ir laikietilpīga, 
līdz 16. septembrim skolēni 
Ogres sabiedrisko transportu 
varēs izmantot, ja uz kartes vēl 
nav uzlīmēta hologrāfiskā uz-
līme. Ārpus Ogres skolēni par 
braucieniem sabiedriskajā tran-
sportā maksā paši un iesniedz 
braukšanas biļetes izdevumu 
kompensācijai iepriekš aprak-
stītajā kārtībā.   

Ierobežojumi braukšanas 
atvieglojumu saņemšanai
Braukšanas maksas atvieglo-

jums tiek piemērots Ministru ka-
bineta noteiktajā mācību gada 
laikā (2022./2023. mācību gads 
Latvijas skolās sākas 2022. ga- 
da 1. septembrī. 1. – 8. klasēm 
un 10. – 11. klasēm mācību gads 
noslēgsies 2023. gada 31. mai-
jā, savukārt 9. klašu skolēniem – 
14. jūnijā, bet 12.klašu beidzē-
jiem – 21. jūnijā), bet tos nepie-
mēro brīvdienās, svētku dienās, 
izglītojamo brīvlaikos, kā arī lai-
kā, kad mācības izglītības iestā-
dēs nenotiek.

Bezmaksas sabiedriskais transports novada skolēniem



2022. gada  
30. augusts 3

Ieva Švēde, 
Ogres novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja 
vietniece, Profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
nodaļas vadītāja

Ogres novada teritorijā 
jaunajā mācību gadā 
būs pieejams plašs pie-

dāvājums interešu izglītībā, 
kas palīdzēs attīstīt bērnu un 
jauniešu talantus, intereses un 
prasmes. Programmas dažādās 
jomās piedāvā pašvaldības un 
privātās izglītības iestādes, kā 
arī privātie interešu izglītības 
pakalpojumu sniedzēji, kuri no-
drošina licencētu interešu izglī-
tības programmu īstenošanu. 
Kvalitatīva brīvā laika pavadīša-
na bērniem un jauniešiem pie-
ejama visos vecuma posmos. 

Pirmsskolas vecuma bērniem 
piedāvājums tiek nodrošināts 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
kā arī pie vairākiem privātiem 
interešu izglītības īstenotājiem. 

Pamata un vidējās izglītības 
posmā piedāvājums ir visplašā-
kais – radošās industrijas, kul-
tūrizglītības, sporta, tehniskās 
jaunrades, vides izglītības un 
citas programmas. 

Interešu izglītību dažādiem 
vecumposmiem organizē arī 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes – mūzikas, mākslas un 
sporta skolas – katra savā jomā. 

Pašvaldības dibinātās vispā-
rējās un profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs pamata un 
vidējās izglītības posmā intere-
šu izglītības grupu nodarbību 
piedāvājums mūzikā, mākslā 
un sportā ir bez maksas. 

Arī jaunajā mācību gadā 
Ogres novads turpina veiksmīgi 
uzsākto sadarbību ar Rīgas Teh-
niskas universitātes Bērnu un 
jauniešu universitāti, piedāvā-
jot interesantas un aizraujošas 
nodarbības tehniskās jaunra-
des programmās: “Ievads inže-
nierzinātnēs skolēniem”, “Koka 
dizains”, “Modes un tekstila teh-
noloģijas”, “Programmēšanas 
un videospēļu pamati”.  Dalībai 
programmā aicināti pieteikties 
meitenes un zēni no visa Ogres 
novada. Pieteikšanās saite tiks 
publicēta 2022. gada 2. sep-
tembrī Ogres novada pašvaldī-
bas un Ogres novada Izglītības 
pārvaldes mājaslapās (www.
ogresnovads.lv, www.onizgliti-
ba.lv).

Sporta interešu izglītība no- 

vada pilsētās Ikšķilē, Ogrē, 
Ķegumā un Lielvārdē, kā arī 
Ogresgalā un Tīnūžos ir centra-
lizēta, to organizē novada spor-
ta centri, veidojot kvalitatīvu 
un daudzveidīgu piedāvājumu. 
Visas programmas pieejamas 
ikvienam novada bērnam un 
jaunietim. Šī kārtība dod iespē-
ju izvēlēties to, kas visvairāk 
aizrauj. Visplašākā informācija 
par piedāvājumu būs pieejama 
novada sporta centros Lielvār-
dē un Ogrē septembra sākumā.

Pašvaldībā darbojas liels 
skaits privāto interešu izglītības 
pakalpojumu sniedzēju visda-
žādākajās jomās. Pašvaldība pie- 
dāvā arī vairākus nozīmīgus at-
balsta veidus privātajiem prog-
rammu īstenotājiem: 
•	 līdzfinansējums organizāci-

jas darbības nodrošināšanai 
un attīstībai;

•	 līdzfinansējums organizāci-
jai izglītojamo mācību mak-
sas samazināšanai;

•	 pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu telpu un 
ārtelpu infrastruktūras ob-
jektu nomas maksas atlai-
des interešu izglītības prog-
rammu īstenošanai.

Līdzfinansējumu organizāci-

jas izglītojamo mācību maksas 
samazināšanai piešķir šādu 
Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarēto izglītojamo 
apmācībai:
•	 bērni un jaunieši no trūcī-

gām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām;

•	 bērni un jaunieši ar invalidi-
tāti;

•	 bērni un jaunieši, kuru dek-
larētā dzīvesvieta atrodas 
novada pagastā, kura dek-
larēto iedzīvotāju blīvums 
saskaņā ar Centrālās statis-
tikas pārvaldes datiem ir 
ne vairāk kā 20 iedzīvotāji 
uz kvadrātkilometru – Birz-
gales, Mazozolu, Meņģeles, 
Taurupes, Tomes, Lauberes, 
Krapes, Madlienas, Ķeipe-
nes, Suntažu, Lēdmanes, 
Rembates, Lielvārdes, Jum-
pravas pagasti.

Aicinām gan ģimenes, gan 
interešu izglītības programmu 
īstenotājus izvērtēt pašvaldības 
piedāvātās atbalsta iespējas, 
informācija pieejama Ogres 
novada pašvaldības mājaslapas 
www.ogresnovads.lv sadaļā“ 
Pakalpojumi”.

Ja bērns vai jaunietis apmek-
lē interešu izglītības program-

mu pie privāta pakalpojuma 
sniedzēja un atbilst kādam no 
minētajiem nosacījumiem, tad 
jālūdz pakalpojuma sniedzē-
jam pieteikties šim pašvaldības 
atbalstam.

Augustā Izglītības pārvalde 
izvērtēja pašvaldības izglītības 
iestāžu iesniegtās programmas 
un apkopoja privāto program-
mu īstenotāju piedāvājumu. In-
formācija par visu piedāvājumu 
novadā būs pieejama Izglītības 
pārvaldes mājaslapā www.on-
izglitiba.lv septembra sākumā, 
lai ģimenēm kopā ar bērniem 
un jauniešiem būtu iespēja iz-
vēlētiem piemērotākās prog-
rammas, kurās apgūt jaunas 
zināšanas un prasmes, kas atver 
jaunas durvis nākotnē.

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā sazināties ar Izglītības 
pārvaldes speciālistiem:
Ieva Švēde, 
Profesionālās ievirzes un inte-
rešu izglītības nodaļas vadītāja, 
tālr. 65068764, e-pasts: 
ieva.svede@ogresnovads.lv;
Anita Sārna, galvenais speciā-
lists profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības jautājumos, 
tālr. 65068788, e-pasts: 
anita.sarna@ogresnovads.lv.

Plašs interešu izglītības piedāvājums jaunajā mācību gadā

Igors GrIGorjevs,
Ogres novada 
Izglītības pārvaldes vadītājs

Ogres novada pašvaldība 
noteikusi vienotu ēdi-
nāšanas maksu Ogres 

novada skolēniem un pirms-
skolu bērniem. Vienotā ēdinā-
šanas maksa tiks piemērota no 
2022. gada 1. oktobra.

Novada 5. – 12. klašu sko-
lēniem komplekso pusdienu 
piedāvājums maksās 2,00 eiro. 
Visu novada skolu 1. –  4. klašu 
skolēni arī turpmāk pusdienas 
saņems bez maksas. Par pusdie-
nām nebūs jāmaksā arī visiem 
novada mazapdzīvotāku pa-
gastu skolu – Birzgales pamat-
skolas, Ķeipenes pamatskolas 
un Taurupes pamatskolas – 1. – 
9. klašu skolēniem.

Vienota ēdināšanas maksa 
noteikta arī pirmsskolu izglīto-
jamajiem – Lielvārdes, Ķeguma, 
Ikšķiles un Ogres pirmsskolu 
bērniem līdz trīs gadu vecu-
mam visas dienas ēdināšana 
maksās 2,70 eiro dienā, bet bēr-
niem vecumā no trim gadiem 
visas dienas ēdināšana maksās 
2,80 eiro dienā. Pirmsskolās ār-
pus novada pilsētām bērnu līdz 
trīs gadu vecumam visas die-

nas ēdināšana maksās 2,50 eiro 
dienā, bet bērniem vecumā no 
trim gadiem visas dienas ēdinā-
šana maksās 2,60 eiro dienā.

paŠvaldība daļējI 
seGs pIeauGoŠās 
ēdINāŠaNas Izmaksas

Būtisku produktu un ener-
ģijas cenu pieaugumu ikdienā 
izjūt katra ģimene. Izglītības 
iestāžu virtuves un ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzēji šo cenu 
pieaugumu izjūt sevišķi smagi, 
jo produktu un enerģijas cenas 
veido būtisku ēdināšanas iz-
maksu daļu.

Visās novada izglītības iestā-
dēs pilnvērtīgas skolēnu pus-
dienu porcijas pagatavošana 
maksā divus vai vairāk eiro. Lai 
pusdienu maksa skolēniem ne-
pārsniegtu 2 eiro slieksni, paš-
valdība ēdināšanas pakalpo-
jumu sniedzējiem kompensēs 
vienas porcijas izmaksu daļu 
virs 2 eiro.

Tieši tāpat pašvaldība ēdinā-
šanas pakalpojumu sniedzē-
jiem kompensēs ēdināšanas 
izmaksu daļu virs pirmsskolās 
noteiktās ēdināšanas maksas. 
Šāds pašvaldības lēmums ļaus 
izvairīties no situācijas, kurā ve-
cākiem par pirmsskolas bērna 

ēdināšanu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē būtu jāmaksā līdz 
pat 3,90 eiro.

Lai ģimenes varētu pielāgo-
ties noteiktajām ēdināšanas 
maksām, tās tiks ieviestas no 
2022. gada 1. oktobra. Līdz 1. ok- 
tobrim izglītības iestādēs sa-
glabāsies līdzšinējā ēdināšanas 
maksa.

paŠvaldība aIcINa 
IzmaNtot ēdINāŠaNas 
pabalstu

Lai atvieglotu ģimenes fi-
nanšu slogu, pašvaldība aicina 
izmantot ēdināšanas pabalstu. 
Skolās ēdināšanas pabalstu 
100% apmērā var saņemt skolē-
ni, kuriem noteikta invaliditāte, 
skolēni no mājsaimniecībām, 
kurām piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statuss, skolēni no daudz-
bērnu ģimenēm un skolēni, 
kuri atrodas audžuģimenē, aiz-
bildnībā, adoptētāju aprūpē un 
uzraudzībā.

Pirmsskolās ēdināšanas pa-
balstu 100% apmērā var sa-
ņemt bērni, kuriem noteikta 
invaliditāte, un bērni no māj-
saimniecībām, kurām piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statuss. Ēdinā-

šanas pabalstu 50% apmērā var 
saņemt bērni no daudzbērnu 
ģimenēm un bērni, kuri atro-
das audžuģimenē, aizbildnībā, 
adoptētāju aprūpē un uzrau-
dzībā.

Lai pieteiktos ēdināšanas pa-
balsta saņemšanai, bērna liku-
miskajam pārstāvim jāuzraksta 
iesniegums par ēdināšanas pa-
balsta piešķiršanu un jāiesniedz 
tas tuvākajā Ogres novada 
Sociālā dienesta klientu apkal-
pošanas vietā vai elektroniski, 
nosūtot ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu iesniegu-
mu uz elektroniskā pasta adresi 
ogressd@ogresnovads.lv.

IzGlītības Iestādēs 
tIek NodroŠINāts 
veselīGs uN 
sabalaNsēts uzturs

Veselīgs un sabalansēts uz-
turs ir nozīmīgs bērna un jau-
nieša attīstībai un labsajūtai. Lai 
nodrošinātu optimālu garīgu 
un fizisku attīstību, bērnam ir 
jāēd regulāri, 4 – 5 reizes dienā, 
uzņemot gan ogļhidrātus, gan 
olbaltumvielas, gan taukus, kā 
arī vitamīnus un minerālvie-
las. Brokastis ir svarīgākā bēr-
na ēdienreize! Pēc nakts miera 
enerģijas krājumi, kas uzņemti 

ar uzturu iepriekšējā dienā, bēr- 
na organismā ir izsmelti. Ir sva-
rīgi nodrošināt, lai bērns ēstu 
brokastis, tas palīdzēs kon-
centrēties mācībām skolā un 
rotaļām bērnudārzā vai mājās. 
Ja bērns būs paēdis brokastis, 
būs vieglāk ievērot arī pārējās 
ēdienreizes un sagaidīt pusdie-
nas. Brokastis nedrīkst aizstāt ar 
saldumiem, konditorejas izstrā-
dājumiem vai ātrām uzkodām 
pa ceļam uz skolu vai starpbrīdī. 
Jānodrošina, lai bērns brokastīs 
saņemtu ar saliktiem ogļhidrā-
tiem bagātus ēdienus: dažāda 
veida putras, pārslas ar pienu 
vai jogurtu, graudu vai kliju 
maizi, papildinot šo ēdienreizi 
ar sieru, augļiem un dārzeņiem 
vai to sulām. Brokastīm jāno-
drošina 25% no dienā nepiecie-
šamā enerģijas daudzuma.

Ogres novada izglītības iestā- 
žu ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzēji nodrošina bērna un 
jaunieša vajadzībām atbilstošu 
ēdināšanu, kurā iekļautas visas 
jaunā cilvēka prāta un ķermeņa 
attīstībai nepieciešamās uztur-
vielas.

Sagatavots, izmantojot 
Slimību profilakses un 

kontroles centra materiālus

Vienota ēdināšanas maksa novada skolēniem un pirmsskolu bērniem



4 2022. gada  
30. augusts

Šī gada 11. augustā 
Saeima steidzamī-
bas kārtībā pieņēma 

Energoresursu cenu ārkārtē-
ja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likuma grozījumus, 
lai sniegtu atbalstu visām māj-
saimniecībām energoresursu 
izmaksu pieauguma daļējai 
kompensācijai.

Likumā noteiktie atbalsta pa-
sākumi ietver valsts kompensā-
ciju 2022./2023. gada apkures 
sezonas laikā šādiem izdevu-
miem: par centralizēto siltum-
apgādi, dabasgāzi, kuru izman-
to apkurei; elektroenerģiju, 
kuru izmanto apkurei; koksnes 
granulām, koksnes briketēm; 
malkai.

kur pIeteIktIes, 
laI atGūtu daļu No 
tērIņIem apkureI par 
elektrību, GraNulām, 
brIketēm, malku

Atbalstam jāpiesakās paš-
valdībā, iesniegumus sāks 
pieņemt no 1. oktobra. Mā-
jokļa īpašnieks vai īrnieks varēs  
iesniegt iesniegumu (vienu vai 
vairākus visā atbalsta periodā, 
ievērojot katram atbalsta vei-
dam noteiktos ierobežojumus). 

Iesniegumu varēs iesniegt 
klātienē pašvaldībā vai aizpil-
dot elektronisku veidlapu paš-
valdību e-pakalpojumu portālā 
www.epakalpojumi.lv.

Iesniegumā jāietver pašaplie-
cinājums par attiecīgo apkuri 
mājoklī un to, ka citi mājsaim-
niecības locekļi nav iesnieguši 
iesniegumu atbalstam šim mā-
joklim.

Iesniegumam jāpievieno šādi 
dokumenti: mājokļa īpašuma 
vai lietošanas tiesības aplieci-
nošs dokuments, ja attiecīgā in-
formācija nav citas institūcijas 
rīcībā; maksājumu apliecinoši 
dokumenti par koksnes granu-
lu, koksnes brikešu vai malkas 
iegādi vienam mājoklim.

Ja vēlas saņemt 60 eiro atbal-
stu par malkas iegādi, bet nav 
čeka par malkas pirkumu, jāie-
sniedz pašapliecinājums.

ja sIltumapGādI 
NodroŠINa  
ceNtralIzētI 

Par laika periodu no 2022. ga-
da 1. oktobra līdz 2023. gada  
30. aprīlim tiks samazināta 50% 
apmērā no starpības starp sil-
tumenerģijas tarifu, kuru apstip-
rinājusi Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisija (SPRK) 
vai attiecīgā pašvaldība, un 
siltumenerģijas tarifa mediānu  

68 eiro/MWh. Lai siltumener-
ģijas cena netiktu nepamatoti 
paaugstināta, noteikta nere-
gulētā tarifa augšējā robeža –  
300 eiro/MWh. Tādējādi no at-
tiecīgajā pašvaldībā apstipri-
nātā tarifa atņem 68 eiro par 
megavatstundu un iegūto star-
pību dala uz pusēm, vienu pusi 
kompensēs valsts.

Atbalstu piemēros centrali- 
zētās siltumapgādes uzņē-
mums, tas atspoguļosies cen-
tralizētās apkures pakalpoju-
ma saņēmēju rēķinos.  

ja mājsaImNIecībā 
IzmaNto dabasGāzI

Par periodu no 2022. gada  
1. jūlija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim mājsaimniecībām, kuru 
dabasgāzes vidējais ikmēneša 
patēriņš 12 mēnešu periodā pār-
sniedz 221 kilovatstundu mē- 
nesī (21 kubikmetrs mēnesī) 
valsts segs 50% no cenu pie-
auguma, t.i., 30 eiro par 1 MWh 
jeb 3 eirocentus par 1 kWh bez 
pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN).

Atbalsts tiks piemērots au-
tomātiski, t.i., kompensācija 
būs iekļauta rēķinos par da-
basgāzi jau no septembra (rē-
ķinā būs iekļauts atbalsts gan 
par jūliju, gan augustu, tātad 
par šiem mēnešiem būs pār- 
rēķins).

ja mājokļa 
apkureI IzmaNto 
elektroeNerģIju 

Par laika periodu no 2022. ga-
da 1. oktobra līdz 2023. gada  
30. aprīlim mājsaimniecības, 
kuru elektroenerģijas patēriņš 
mēnesī pārsniedz 500 kWh un 
elektroenerģijas cena ir virs 
0,160 eiro/kWh, kompensāciju 
saņems par patēriņu, kas pār-
sniedz 500 kWh, vienlaikus ne-
pārsniedzot 2000 kWh. Valsts 
kompensēs 50% no elektro-
enerģijas cenas, kas pārsniedz 
0,160 eiro/kWh, taču kompen-
sācijas elektroenerģijas cena 
nepārsniedz 0,100 eiro/kWh.

Saskaņā ar likumu atbalsta pa- 

tēriņa maksimums ir 1500 kWh 
mēnesī.

Lai saņemtu likumā noteikto 
atbalstu, no 1. novembra līdz 
2023. gada 31. maijam paš-
valdībā jāiesniedz rēķins par 
iepriekšējo mēnesi.

ja kurINa ar 
GraNulām uN 
brIketēm

Ja apkurei izmanto granulas 
vai briketes un to izmaksas pār-
sniedz 300 eiro tonnā, tiks kom-
pensēts izmaksu pieaugums 
50% apmērā, bet ne vairāk kā 
100 eiro tonnā. Atbalsta sliek-
snis vienai mājsaimniecībai ir  
10 tonnas.

Piemēram, ja iegādātas gra-
nulas/briketes par 400 eiro ton- 
nā, tad kompensē 50 eiro par 
katru iegādāto tonnu, bet ne 
vairāk par 10 tonnām; šajā ga- 
dījumā maksimālais atbalsts 
varētu būt 500 eiro. Ja par bri-
ketēm vai granulām samaksā- 
ti 500 eiro, pārsniegums virs 
300 eiro ir 200 eiro, no kuriem 
valsts kompensēs 100 eiro. 

Kompensācija paredzēta, ja 
granulas, briketes iegādātas no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. ga- 
da 30. aprīlim.

Kompensācijas saņemšanai 
iesniegums un maksājumu do-
kumenti pašvaldībā jāiesniedz 
no 1. oktobra.

ja kurINa ar malku
Tiem, kas kurina ar malku, da-

ļu izdevumu atlīdzinās divējādi, 
t.i., ņemot vērā, vai malkas pār-
devējs ir vai nav iedevis čeku.

Ja ir čeks
Ja izmaksas pārsniedz 40 eiro 

berkubikmetrā, kompensē 50% 
no izmaksām virs šīs cenas, bet 
ne vairāk kā 15 eiro berkubik-
metrā. Vienai mājsaimniecībai 
paredzētais maksimālais patē-
riņa apjoms 35 berkubikmetri.

Piemēram, ja malka pirkta par 
70 eiro berkubikmetrā, tad sa-
dārdzinājums ir 30 eiro, no ku-
riem valsts kompensēs 15 eiro. 

Tā kā maksimālais apjoms, 
kam piešķirams atbalsts, ir  

35 berkubikmetri, maksimālais 
atbalsts šādai mājsaimniecībai 
būs 525 eiro.

Atbalsts attiecas uz malkas  
iegādi no 2022. gada 1. maija 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Iesniegumi jāiesniedz paš-
valdībā no 1. oktobra.

Ja nav čeka
Ja līdz 2022. gada 31. augus-

tam iegādāta malka (tam nepie-
ciešams tikai pašapliecinājums), 
ir tiesības saņemt valsts atbal-
stu 60 eiro apmērā. 

Šajā gadījumā pašvaldībā 
iesniegumi jāiesniedz no šī 
gada 1. oktobra līdz 30. no-
vembrim.

Ja iesniedz iesniegumu par 
malkas iegādi gan ar maksā-
juma dokumentiem, gan bez 
tiem, atbalsta apjomu aprēķi-
na kā starpību starp 60 eiro un 
atbilstoši maksājumu aplieci-
nošajiem dokumentiem aprē-
ķinātajam atbalstam. Tātad, tiek 
ņemta vērā iepriekš izmaksātā 
60 eiro atbalsta summa.

atbalsts būs vIsIem
Jaunajai apkures sezonai pa-

redzētais kopējais finansējums 
valsts budžetā atbalsta pasā-
kumiem ir apmēram 440 mil-
joni eiro. Katra mājsaimniecība 
vienā vai otrā veidā saņems at-
balstu no likumā paredzētajiem 
pasākumiem.

Arī tie, kuriem kā aizsargāta-
jiem lietotājiem jau ir elektrības 
maksājumu atlaides, turpinās 
saņemt gan šo atlaidi, gan atbal-
stu no jaunajiem pasākumiem. 
Ja arī tad ienākumi būs nepie-
tiekami, lai varētu norēķināties 
par mājokli, varēs kārtot mājok- 
ļa pabalstu.

mājokļa pabalsts – 
plaŠākam Iedzīvotāju 
lokam

Mājokļa pabalsts ir paredzēts 
mājsaimniecībām, kuru ienāku-
mi ir nepietiekami, lai norēķinā-
tos par izdevumiem mājoklim.

Pašvaldības no 1. oktobra, 
piešķirot mājokļa pabalstu (jau 
par septembra rēķiniem, kuri 

tiks iesniegti oktobrī), pabalsta 
aprēķinam tad piemēros koefi-
cientu 3.

Palielinājuma rezultātā ga-
rantētā minimālā ienākuma 
(GMI) slieksnis mājokļa pabalsta 
aprēķinam būs 327 eiro pirma-
jai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā un 228 eiro pārē-
jām personām mājsaimniecībā.

Mājokļa pabalsta aprēķins 
(formula) veidots tā, lai pēc iz-
devumu mājoklim apmaksas 
mājsaimniecības rīcībā paliktu 
šāda summa.

Paaugstināts koeficients dod 
iespēju kvalificēties mājokļa 
pabalstam mājsaimniecībām 
ar nedaudz augstākiem ienā-
kumiem nekā iepriekš, līdz ar to 
saglabāt mājsaimniecības rīcībā 
vairāk līdzekļu ikdienas izdevu-
mu apmaksai, tai skaitā pārtikas 
iegādei.

valsts pabalsts 
7 mēNeŠus – mazāko 
peNsIju saņēmējIem

No 2022. gada 1. novembra 
līdz 2023. gada 31. maijam se-
nioriem, personām ar invaliditā-
ti, apgādnieku zaudējušām per-
sonām maksās valsts pabalstu. 
Tiem būs atšķirīgs apmērs, ņe-
mot vērā pensijas ienākumus:
30 eiro mēnesī, ja pensijas, 
atlīdzības vai valsts sociālā no-
drošinājuma pabalsta apmērs 
nepārsniedz 300 eiro mēnesī;
20 eiro mēnesī, ja pensijas, at-
līdzības vai valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsta apmērs ir no 
301 eiro līdz 509 eiro mēnesī;
10 eiro mēnesī, ja pensijas, at-
līdzības vai valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsta apmērs ir no 
510 eiro līdz 603 eiro;
30 eiro mēnesī personai, kura 
saņem piemaksu ģimenes 
valsts pabalstam par bērnu ar 
invaliditāti; personai ar bēgļa 
vai alternatīvo statusu, kura ir 
sasniegusi pensijas vecumu vai 
kurai ir noteikta invaliditāte, un 
nav sasniegusi vecuma pensijas 
vecumu.

Pabalstus izmaksās Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūra 
(VSAA).

Personām, kuras saņem kādu 
no VSAA administrētajiem pa-
kalpojumiem, pabalstu izmak-
sās bez īpaša iesnieguma.

VSAA  pabalsta izmaksu uz-
sāks šī gada novembrī, to bez 
maksas piegādās saņēmēja dzī-
vesvietā vai pārskaitīs uz kontu.

Pabalsta apmēru neiekļaus 
gada apliekamajā ienākumā un 
neapliks ar iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli.

Par valsts atbalstu 2022./2023. gada apkures sezonā



2022. gada  
30. augusts 5

Pārbūvēs estrādi Jumpravā

Paziņojums par detālplānojuma zemes vienībai Aroniju ielā 16 un Ābeļu ielā 1A, 
Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., atcelšanu

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes vienībai Aroniju ielā 16 un Ābeļu ielā 1A, Ogresgalā, 
Ogresgala pag., Ogres nov.Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) domes 2022. gada 
28. jūlija lēmumu “Par Ogres novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 18/2022 “Par 
Ogres novada pašvaldības domes 2007. ga- 
da 20. decembra saistošo noteikumu Nr. 103 
“Detālplānojums zemes gabaliem Aroni-
ju ielā 16, kad. Nr.7480-004-0458, Ābeļu 
ielā 1A, kad. Nr.7480-004-0181, Ogresgalā, 
Ogresgala pagastā, Ogres nov., Ogres raj. 
”atcelšanu” apstiprināšanu” pieņemti Paš-
valdības saistošie noteikumi Nr.18/2022 “Par 
Ogres novada pašvaldības domes 2007. ga- 
da 20. decembra saistošo noteikumu Nr. 103 
“Detālplānojums zemes gabaliem Aroniju 
ielā 16, kad. Nr.7480-004-0458, Ābeļu ielā 1A, 
kad. Nr.7480-004-0181, Ogresgalā, Ogresga-
la pagastā, Ogres nov., Ogres raj.” atcelšanu” 
(turpmāk  – Saistošie noteikumi), atceļot 

ar Pašvaldības 2007. gada 20. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 103 “Detāl-
plānojums zemes gabaliem Aroniju ielā 16, 
kad. Nr.7480-004-0458, Ābeļu ielā 1A, kad. 
Nr.7480-004-0181, Ogresgalā, Ogresgala pa-
gastā, Ogres nov., Ogres raj.” apstiprināto de-
tālplānojumu zemes vienībai Aroniju ielā 16 
un Ābeļu ielā 1A, Ogresgalā, Ogresgala pag., 
Ogres nov. (turpmāk – Detālplānojums).

Saistošie noteikumi stājās spēkā 2022. ga-
da 5. augustā. 

Detālplānojums atcelts, pamatojoties uz 
zemes vienību īpašnieka – SIA “Dito” – iesnie-
gumu. 

Minētais Pašvaldības domes lēmums pie-
ejams Pašvaldības interneta vietnē www.
ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geolat-
vija.lv.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes  
2022. gada 28. jūlija lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībai Aroniju ielā 16 un Ābeļu ielā 1A, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres 
nov.” atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībai Aroniju ielā 16, 
Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra apzīmējums 7480 004 0458, 
un zemes vienībai Ābeļu ielā 1A, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., ka-
dastra apzīmējums 7480 004 0181 (turpmāk – Detālplānojums).

Detālplānojums tiek izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību Aroniju ielā 16, 
Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra apzīmējums 7480 004 0458, 
un zemes vienību Ābeļu ielā 1A, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., ka-
dastra apzīmējums 7480 004 0181, (turpmāk – Zemes vienības) savrupmāju 
apbūves vajadzībām, transporta infrastruktūras un inženierapgādes nodro-
šināšanai.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – Zemes vienību īpašnieks SIA “Dito”.
Minētais Pašvaldības domes lēmums un Detālplānojuma izstrādes darba 

uzdevums pieejams Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

Šī gada septembrī tiks 
uzsākti Jumpravas es-
trādes pārbūves dar-

bi. Tie noritēs trīs kārtās. Pirmās 
kārtas darbi saistīti ar estrādes 
ēkas rekonstrukciju, demontē-
jot  vairākas esošās konstrukci-
jas un izbūvējot jaunas, lai uzla-
botu akustiku; esošajās telpās, 
kas projektētas kā dalībnieku 
garderobes, tiks veikts kosmē-
tiskais remonts.

Darbu otrajā kārtā – kafejnīcas 
un skatītāju zonas rekonstruk-
cija. Kafejnīcas daļai tiks veik- 
tas kosmētiska rakstura izmai-
ņas, nemainot konstruktīvo stā-
vokli, telpās paredzēts griestu 
un sienu kosmētiskais remonts, 
grīdas seguma materiāla no-
maiņa, logu un visu durvju no-
maiņa. Skatītāju zonā paredzēts 

demontēt 15 pēdējās solu rin-
das, pēc tam apzaļumot šo te-
ritoriju, atjaunot atlikušos koka 
solus un to betona balstus, gar 
solu rindām paredzēts atjaunot 
kāpnes un izveidot pandusu. 
Skatītāju zonas pirmā rinda pa-
redzēta cilvēkiem ar īpašam va-
jadzībām. Tiks atjaunota lauk-
akmeņu atbalsta siena skatītāju 
zonā, kā arī kāpnes.

Darbu trešajā kārtā paredzē-
ta estrādes teritorijas labiekār-
tošana, paplašinot zaļo zonu, 
izbūvējot pastaigu takas un 
jaunus bruģētus gājēju celiņus. 
Autostāvvietas apmeklētājiem 
netiek projektētas, jo tās pietie-
kamā skaitā atrodas pie blakus 
esošās pagasta pārvaldes ēkas. 
Iebraukšana zemesgabalā pa-
redzēta pa esošo iebraucamo 

Pārbūvē ēku Skolas ielā 4, Ikšķilē

Ir uzsākti darbi ēkā Skolas 
ielā 4, Ikšķilē, kur no-
tiek starpsienu, grīdu 

un jumta demontāža. Projekta 
ietvaros paredzēts paaugsti-
nāt ēkas energoefektivitāti un 
pārbūvēt to par pašvaldības 
daudzfunkcionālu pakalpoju-
mu centru.

Pārbūvējot ēku, paredzēts, ka 

tajā darbosies doktorāts ar ģi-
menes ārstu un citu ārstu prak-
sēm, Ikšķiles bibliotēka un citas 
iestādes, tādējādi attīstot pa-
kalpojumu infrastruktūru, uzla-
bojot pakalpojumu kvalitāti un 
pieejamību iedzīvotājiem.

Ēkas pārbūvi paredzēts rea-
lizēt divās kārtās. Atbilstoši SIA 
“Firma L4” izstrādātajam būv-

projektam, 1. kārtā paredzēts iz-
būvēt doktorātu ar kabinetiem, 
palīgtelpām un uzgaidāmām 
zonām piecām ģimenes ārstu 
praksēm un diviem speciālistu 
kabinetiem. Savukārt 2. kārtā 
ēkas divstāvu apjomā paredzē-
tas telpas bibliotēkai. Bibliotē-
kas vestibils 1. stāvā ir saistīts ar 
tūristu informācijas centru un 

ceļu. Visā teritorijā plānots at-
jaunot asfalta segumu. Volej-
bola un basketbola laukumiem 
tiks atjaunots segums un lau-
kumu marķējums. Ap spor- 
ta laukumiem plānots izbūvēt  

sētu, pie basketbola laukuma 
plānots uzstādīt papildu ap-
gaismojumu. Gar teritorijas ie-
brauktuvēm plānots uzstādīt 
betona puķupodus.

Pārbūvētajā estrādē pasāku-

mus varēs organizēt jau nākam-
gad maijā.

Jumpravas estrādes pārbūvi 
veic Personu apvienība “RTS”, 
kas izraudzīta  atklāta konkursa 
rezultātā. 

pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centru un ir izmantojams 
arī konferenču un izstāžu zāles, 
kā arī bāriņtiesas un pašvaldī-
bas arhīva apmeklētāju vajadzī-
bām. 3. stāvā paredzēta lasīta- 
va / sapulču telpa un jumta la-
sītava. Esošajā kāpņu telpā pa-
redzēts iebūvēt jaunas kāpnes 
un liftu gan apmeklētāju, gan 
inventāra un grāmatu pārvieto-
šanai. Esošajā ēkas pagrabstāvā 
plānots izvietot tehniskās tel-
pas. Tiks veikta arī ēkas siltinā-
šana un citi energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumi.

Pie ieejas doktorātā no Sta-
cijas ielas plānots apzaļumots 
pagalms ar kāpnēm uz pa- 
grabu un 1. stāva telpām, kā 
arī panduss vides pieejamības 
uzlabošanai. Gar Skolas ielu pa-
redzēta plaša terase ar nojumi, 
ar ieejām bibliotēkas un biroju 

daļā, muzeja telpā un doktorā-
tā. Uz terases iespējams rīkot 
arī sabiedriskus pasākumus. Pie 
terases plānotas plašas kāpnes 
un divi pandusi. 

Gājēju celiņiem, terasei un 
piegulošajiem trotuāriem plā-
nots betona bruģa segums, 
autostāvvietām – asfaltbetona 
segums. Tiks veikta teritorijas 
apzaļumošana, kā arī uzstādīti 
dažādi labiekārtojuma elemen-
ti – soliņi, atkritumu urnas, velo 
novietnes, dekoratīvo augu 
kastes.

Būvdarbus objektā veic SIA 
“JC”,  autoruzraudzību nodroši-
na SIA “Firma L4”, bet būvuzrau-
dzības pakalpojumus sniedz SIA 
“Vires”. Saskaņā ar 06.07.2022. 
noslēgto līgumu būvdarbi jāpa-
beidz un objekts jānodod eks-
pluatācijā 20 mēnešu laikā no 
līguma noslēgšanas brīža.



Turpinājums 7. lpp. u

6 2022. gada  
30. augusts

oGrē
Ogres novada Kultūras centra Lielajā 

zālē raidījuma “Dzīvā skatuve Ogrē” 3. se-
zonas ieraksti:

3. septembrī plkst. 13.00 Very Cool 
People & Paula Saija, plkst. 18.00 Viktors 
Zemgals.

4. septembrī plkst. 13.00 Miks Dukurs, 
plkst.18.00 Ūga.

10. septembrī plkst. 13.00 KATŌ, 
plkst. 18.00 “Pienvedēja piedzīvojumi”.

11. septembrī plkst. 13.00 Raum, 
plkst. 18.00 Normunds Rutulis.

Biļetes 13 eiro; 10 eiro ar Ogres novad-
nieka karti vai lietotni.

10. septembrī plkst. 19.00 Ogres Teāt-
ra telpā ogres teātra izrāde olIvers.

Biļetes 15, 12, 10 eiro; 15% atlaide ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni, kā arī 
pensionāriem, studentiem, skolēniem, 
cilvēkiem ar invaliditāti un ISIC/ITIC kar-
šu īpašniekiem.

17. septembrī plkst. 16.00 Mazajā zālē 
jk oGre 50 Gadu jubIlejas koN-
certs.

Biļetes 5 eiro; 3 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti vai lietotni, 2 eiro ar pensionāra 
apliecību.

23. septembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē 
koncertprogramma satIkt Čaku. 

Biļetes 20 eiro, 15% atlaide ar Ogres 
novadnieka karti vai lietotni.

25. septembrī plkst. 12.00 Lielajā zālē 
izrāde bērniem un vecākiem dzelte-
Nā zemūdeNe. Biļetes 10 eiro.

25. septembrī plkst. 18.00 Ogres Teāt-
ra telpā ogres teātra izrāde olIvers. 

Biļetes 15, 12, 10 eiro; 15% atlaide ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni, kā arī 
pensionāriem, studentiem, skolēniem, 
cilvēkiem ar invaliditāti un ISIC/ITIC kar-
šu īpašniekiem.

28. septembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē 
spēlfilma suflIerIs. Biļetes 4 eiro; 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai lie-
totni.

ogres novada kultūras centra kases 
darba laiks

Pirmdiena, trešdiena – slēgts
Otrdiena 14.00 – 19.00
Ceturtdiena 14.00 – 18.00
Piektdiena 14.00 – 17.00
Kase darbojas stundu pirms ONKC pa-

sākumiem, uz kuriem pieejamas biļetes.
Tālrunis informācijai 65047740.

ceļojošā lielformāta izstāde “detaļu 
spēks II” 

līdz 11. oktobrim izstāde skatāma 
Ogrē, Skolas ielā 21, tā ir izvietota pie 
sporta centra stadiona sētas. Izstāde vel-
tīta arhitektūras, būvniecības un restau-
rācijas izcilībām un tās mērķis ir atraktīvā 
formā aicināt publiku iepazīt interesan-
tāko Latvijas arhitektūrā, veltīt laiku ēku 
estētikas iepazīšanai, tādējādi paaugsti-
not zināšanu un kompetences līmeni.

Jebkurš arhitektūras un būvniecības 
objekts ir sava laika liecība, kurā iemie-
sotas pamatvērtības un arī raksturīgās 

inovācijas. Par unikālu iespējams dēvēt 
ikvienu izstādē aplūkojamo objektu, to-
starp Ogres sanatorijas zāli ar unikālo 
gleznojumu restaurāciju, kas ir ieguvusi 
2. vietu valstī visplašāk pārstāvētajā būv-
ju konkursā Latvijas Būvniecības Gada 
balva 2020 nominācijā Restaurācija.

rogaininga seriāls “pilsētas leģen-
das”

Baltijas valstīs lielākais rogaininga jeb 
komandu orientēšanās seriāls “Pilsētas 
leģendas” savā trešajā sezonā pirmo reizi 
viesosies Ogrē, kur 17. septembrī (Krasta 
laukums) notiks sezonas piektais posms. 
Dalībniekiem atbilstoši spējām un vēl-
mēm organizatori piedāvā 6h Garmin, 
4h Kokmuižas un 2h Isostar rogaininga 
distances, kā arī 3h MTB, rogaininga skrē-
jienu 2h (O –Run) un rogaininga pastaigu 
bērniem. Reģistrēties dalībai un vairāk 
informācijas uzzināt iespējams mājasla-
pā rogainings.lv. Ogres novada iedzīvo-
tājiem ar kodu “OGRE22”, piesakoties līdz 
11. septembrim, pieejama atlaide.

oGresGalā 
8. septembrī plkst. 18.00 Ogresgala 

Tautas namā animācijas filma “Ainbo. 
Amazones sirds”. Biļetes 3 eiro.

cIemupē
13. septembrī plkst. 18.00 Ciemupes 

Tautas nama radošā darbnīca “Urdze” 
aicina uz nodarbību “Esi redzams”. No-
darbībā izgatavosim atstarotājus. Uz ra-
došās darbnīcas nodarbībām otrdienās 
aicināts ikviens, kurš vēlas apgūt kādu 
rokdarbu prasmi, dalīties ar savām zi-
nāšanām, gūt iedvesmu, idejas radošu 
darbiņu izgatavošanā un vienkārši labi 
pavadīt laiku.

No 19. līdz 23. septembrim Ciemu-
pes Tautas namā rudens ziedu izstāde no 
ciemupiešu dārziem “Košums”. Ieeja bez 
maksas.

24. septembrī plkst. 11.00 Ciemupes 
Tautas namā lekcija “Iepazīsti sevi caur 
rokrakstu”.  Lektore grafoloģe Anita Mil-
lere. Rakstīšanai līdzi jāņem pildspalva 
un papīrs. Vietu skaits ierobežots. 
Biļete 7 eiro.

29. septembrī plkst. 19.00 Ciemupes 
Tautas namā spēlfilma “Uzticības perso-
na”, kriminālā komēdija (2022). 
Ieeja 3 eiro.

lauberē
11. un 25. septembrī plkst. 10.00 

mājražotāju tirdziņš.

suNtažos
9. septembrī plkst. 19.00, Dzejas die-

nu noslēgumā, Suntažu Kultūras namā 
Hermaņa Paukša Dramaturgu teātris pie-
dāvā Māra Giptera lugu “Kāpēc gan ne?”. 
Ieeja bez maksas.

Izrāde notiks, ņemot vērā tā brīža valstī 
noteiktos epidemioloģiskos drošības no-
teikumus.

No 9. līdz 30. septembrim Suntažu 
Kultūras namā vizuālās mākslas darbu 
izstāde “VISI CEĻI VED UZ JŪRU”. Izstādes 
atklāšana 9. septembrī plkst. 18.00. Pie-
dalās MMS Suntažu studija un Suntažu 
pieaugušo mākslas grupa “Studija +”.

1. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 
Suntažu tradicionālais rudens gadatir-
gus.

Tirgotājiem vieta jāpiesaka līdz 29. sep- 
tembrim, t. 65037246, 29217856 (Dzid-
ra), 26466339 (Ilona, pārtikas preces).

Gadatirgus notiks, ņemot vērā tā brīža 
valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības 
noteikumus.

1. oktobrī plkst. 20.00 Suntažu Kultū-
ras namā Rudens balle kopā ar Ati Auzānu 
un draugiem. Vietu rezervācija un biļešu 
izpirkšana līdz 29. septembrim Sunta-
žu Kultūras namā vai pa t. 65037246, 
20529122 (Kristīne), 29217856 (Dzidra). 
Biļetes cena 10 eiro.

Balle notiks, ņemot vērā tā brīža valstī 
noteiktos epidemioloģiskos drošības no-
teikumus.

mazozolos
16. septembrī plkst. 22.00 Mazozolu 

Kultūras namā Rudens balle. Jums spēlēs 
Andris Priedītis. Ieeja 3 eiro.

lIelvārdē
4. septembrī plkst. 16.00 Lielvārdes 

Kultūras namā Raimonds Pauls un Paula 
Saija koncertprogrammā “Pauls un Pau-
la. Jauns vārds”.

11. septembrī plkst. 12.00 Lielvārdē, 
Rembates parkā Tēva diena.

17. septembrī plkst. 19.00 Lielvārdes 
Kultūras namā 100Debija koncertprog-
rammā “Ar mani viss notiek tā!”.

jumpravā
3. septembrī no plkst. 12.00 vasaras 

noslēguma pasākums “TePaT”. Pasāku-
ma atklāšana plkst. 12.00 aiz Jumpravas 
Kultūras nama ar DIP – DAP braucienu.  
Plkst. 14.00 disku golfs. Plkst. 15.00 
krāsaino smilšu glezniņu veidošana.  
Plkst. 16.00 un plkst. 18.00 apbalvošana. 
Jumpravas estrādes parkā: plkst. 12.00 
pludmales volejbols, jautrais galda te-
nisa turnīrs, ielu basketbols; plkst. 14.00 
MTB velo kross, “King of the Court”. No 
plkst. 13.00 visā Jumpravā orientēšanās 
spēle “TePaT” Jumpravā, āra lielformāta 
spēles, fotostūrītis. Plkst. 22.00 Jumpra-
vas Kultūras namā ballīte pie galdiņiem 
kopā ar muzikantu Raivi “Kamēr jauni” 
un DJ MFZ (dalībnieka ieeja – bez mak-
sas, pārējiem – 3 eiro). Galdiņus rezer-
vācija, zvanot  25450061 vai rakstot uz 
knjumprava@ogresnovads.lv.

lēdmaNē
2. septembrī plkst. 18.00 Lēdmanes 

Tautas namā animācijas filmai “Ainbo. 
Amazones sirds”.

Ieeja 3 eiro, Lēdmanes pamatskolas 
pirmklasniekiem bez maksas. 

11. septembrī plkst. 9.00 pie tirdznie-
cības centra Rudens gadatirgus.

IkŠķIlē
3. septembrī Ikšķilē no plkst. 6.00 līdz 

19.00 antikvariāta tirgotāju un senlietu 
kolekcionāru tirgus.

10. septembrī no plkst. 9.00 līdz 15.00 
Ikšķilē, Ozoliņa skvērā, Rudens gadatir-
gus.

No plkst. 10.00 Senioru deju kopu 
sadraudzības koncerts. No plkst. 11.00 
Tēvu dienas svinības – jautras aktivitātes, 
sacensību gars un dāvanu izloze. 
Ieeja bez maksas.

17. septembrī plkst. 14.00 Ikšķiles Tau-
tas namā koncerts “Šķil dzirksti, atmi-
ņa...”, veltīts vokālā ansambļa “Saulgrieži”  
15 gadu jubilejai un ansambļa ilggadējā 
vadītāja Jāņa Rijnieka piemiņai. Ieeja bez 
maksas.

ķeGumā
3. septembrī Ķegumā, Ķeguma parkā 

no plkst. 9.00 sporta un izklaides festivāls 
“Vīru spēles 2022”:
•	 NORAtlons, 3x3 basketbols, pludma-

les volejbols (starts 9.00);
•	 ASTARTE-NAFTA bokss (starts 12.00);
•	 svarbumbu celšanas sacensības 

(starts 15.00);
•	 roku laušanās (starts 16.00);
•	 čikāšanās cīņas (starts 17.00);
•	 sacensību uzvarētāju apbalvošana 

(starts 18.30); 
•	 moto triāla šovs AGxtreme, uz skatu-

ves DJ Dubra (starts 19.00);
•	 Rīgas DJ skolas DJ battle (starts 19.30).

Visas dienas garumā un vakara no-
slēgumā par muzikālo noformējumu 
rūpēsies DJ Jānis Balodis (ex Terapeec), 
pasākuma runas vīrs Ģirts Timrots. Ieeja 
pasākumā ir bez maksas. 

Pasākuma laikā tiks filmēts un fotogra-
fēts, materiāli tiks izmantoti publicitātes 
un marketinga vajadzībām.

Vairāk informācijas par festivālu “Vīru 
Spēles” un “Ķeguma ziņas” sociālo tīklu 
kontos.

Organizē: Ogres novada pašvaldības 
struktūrvienība Ķeguma Tautas nams, 
sadarbībā ar biedrību “ROKA”, MAD AISS, 
Stuntfighters MC, Spēka Noru un Rīgas 
DJ skolu.

24. septembrī plkst. 18.00 Ķeguma vi-
dusskolā senioru deju kolektīva “Ķe-
gums” 10 gadu jubilejas koncerts “Dejo 
gadiem pāri”. Koncertā piedalās: VPDK 
“Kadiķis”; SDK “Ziemeļblāzma”, SDK “Sid-
rabaine”, SDK “Rīgava”, SDK “Ulenbroks”, 
SDK “Suncele”, SDK “Senči”, SDK “Ķe-
gums”.

ķeguma tautas nama kolektīvi gai-
da jaunus dalībniekus, jo kopā ir jaut-
rāk un radošāk!

Pēc ikdienas steigas tā ir lieliska iespē-
ja smelties pozitīvas emocijas, aizmirst 
nebūšanas un veltīt laiku tam, kas sirdi 
priecē!

KUltūrAS Un SPOrtA PASĀKUmI nOVAdĀ



Turpinājums 7. lpp. u

2022. gada  
30. augusts 7

•	 Ķeguma Tautas nama jauktais koris 
“Lins”, vadītāja Maira Līduma, pirmā 
tikšanās 6. septembrī plkst. 19.00 Ķe-
guma TN.

•	 Senioru deju kolektīvs “Ķegums”, vadī-
tājs Juris Driksna, 5. septembrī plkst. 
19.00 Ķeguma TN.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kadi-
ķis”, vadītājs Juris Čakans, 13. septem-
brī plkst. 20.00 Ķeguma TN.

•	 Senioru vokālais ansamblis “Kvēlziedi”, 
vadītājs Gunārs Jākobsons, 6. septem-
brī plkst. 17.00 Ķeguma TN.

•	 Dāmu deju kopa “Rasa”, vadītāja Mir-
dza Dzerkale, 2. septembrī plkst. 17.00 
Ķeguma TN.

•	 Ģitārstudijas ansamblis, vadītāja Dace 
Priedoliņa, 7. septembrī no plkst. 
14.00 Ķeguma Dienas centrs.

•	 Bērnu vokālā studija vadītāja, Antra 
Kūmiņa, 5. septembrī no plkst. 14.00 
Ķeguma TN.

Sīkāka informācija par kolektīviem, 
zvanot uz tālr. 22010300 (Dace Māliņa).

bIrzGalē
2. septembrī plkst. 22.00 Birzgales Rū-

ķu parka estrādē DiscoNakts2022. Ieeja 
bez maksas.

rembatē
10. septembrī plkst. 12.00 Rembates 

pagasta bibliotēkā Daiņa Purmaļa gleznu 
izstādes atklāšana. Izstādi varēs apskatīt 
līdz 14. oktobrim bibliotēkas darba laikā.

17. septembrī no plkst. 11.00 Rem-
bates pagasta svētki “Dārzeņu festivāls”, 
kurā viss būs par un ap populāriem Lat-
vijā izaudzētiem dārzeņiem – biete, bur-
kāns, kāposts, kartupelis, ķirbis, sīpols, 
ķiploks. Pasākuma programma būs inte-
resanta jebkuram vecumam un gaumei, 
tāpēc aicinām šo dienu pavadīt kopā!

taurupē
9. septembrī plkst. 13.00 Taurupes 

skolas teritorijā pasākums “Senioru spor-
ta spēles TAURUPĒ 2022” Ogres nova-
da pagastu senioru kopu dalībniekiem.  
Iepriekšējā pieteikšanās pie Taurupes se-
nioru kopas “Taurupīte” vadītājas Gaidas 
Līcītes (t. 29377937). Pasākuma dienā –  
aizpildot pieteikumu sporta spēlēm.

9. septembrī plkst. 19.00 Taurupes 
estrādē sezonas noslēguma nakts. Uzstā-
sies Alise Novika, grupa “Tranzīts”, duets 
“Kā būs, tā būs”. Ballīte līdz rītam ar DJ 

Jautrais Janeks&Uldēns no Cēsīm. Dar-
bosies Drift Cafe. Biļetes bilesuserviss.lv 
5 eiro, pasākuma dienā 6 eiro.

tomē
10. septembrī plkst. 9.30 Tomē, Ratu 

kalna teritorijā, Sēņošanas čempionāts. 
Nepiemērotu laika apstākļu dēļ pasā-
kums var tikt atcelts, lūgums sekot līdzi 
informācijai mājaslapā.

24. septembrī plkst. 16.00 Tomes Tau-
tas namā folkloras kopa “Graudi” aicina 
uz 10 gadu jubilejas koncertu “Saules 
gads”. Pēc koncerta saviesīgā daļa.

oGres ceNtrālajā bIblIotēkā
pasākumi
3. septembrī plkst. 14.00 pie Ogres 

Centrālās bibliotēkas Kafijas namiņa 
notiks Dzejas dienām veltīts pasākums 
“satiec dzeju ogrē”. Dzejas rudens uz-
plaukst Ogrē, kur satiekas trīs latviešu 
dzejnieki – jānis rokpelnis, daina sir-
mā un Inga pizāne. Satiekas, lai ļautu 
ieraudzīt, sadzirdēt un just dzeju un ru-
deni.

9. septembrī no plkst. 18.00 līdz 
19.00 pie Ogres Centrālās bibliotēkas 
Kafijas namiņa notiks dzejas lasījumi 
akcijas “sirds uz perona” ietvaros. Aici-
nām ikvienu būt akcijas dalībniekam un 
piedalīties ar cita autora dzejoļa lasījumu 
par tēmu – miers, harmonija.

23. septembrī plkst. 17.00 Ogres 
Centrālās bibliotēkas Konferenču zālē 
tikšanās ar autori dainu Šadri. “Par pu-
ķēm un tango” – tā nodēvēts sarunu 
vakars, kurā autore dalīsies iespaidos un 
rakstīšanas iedvesmā.

Izstādes
līdz 30. septembrim 1. un 2. stāva

ātrijā mākslas studijas “Rasas krāsas” 
izstāde “retro rasas krāsās. 2009. – 
2022.”. Izstādē “RETRO Rasas krāsās” 
bērnu, jauniešu un pieaugušo oriģināl-
darbos no 2011. – 2022. g. ir ietvertas da-
žādas aktuālas tēmas un apmēram 20 vi- 
zuāli plastiskās mākslas tehniku veidi.

līdz 31. oktobrim Ogres Centrālās 
bibliotēkas Kafijas namiņā apskatāma 
jauna foto kluba “Ogre” darbu izlase “Re-
dzēts Ogrē”. Fotogrāfijas tapušas vairāku 
gadu garumā dažādos pasākumos Ogres 
pilsētā, kuros piedalījās gan foto kluba 
biedri, gan citi fotogrāfi no Ogres un vi-
sas Latvijas.

Ogres Centrālās bibliotēkas 2. stāvā 
apskatāma mākslinieka Vilhelma Purvīša 

gleznas “pavasara ūdeņi. maestoso” 
lielizmēra digitāldruka, kas tapusi sadar-
bībā ar Ikšķiles mākslas studiju “Rasas 
krāsas” un projekta atbalstītājiem SIA “Tel 
Com”, SIA “Katehaa” un tipogrāfiju “Mas-
terprint”.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes 
bibliotēkas darba laikā! Ieeja bez maksas!

bērNu lIteratūras Nodaļā
Septembrī Ogres Centrālās bibliotē-

kas Bērnu literatūras nodaļa piedāvā 
aizraujošas aktivitātes gan lieliem, gan 
maziem.

septembrī svinam dzejas dienas. 
Ogres svētkos aizsāktā Dzejas skatuve 
Ogres Centrālajā bibliotēkā turpinās vēl 
visu septembri. Piedāvājam dažādas 
dzejiskas aktivitātes gan lieliem, gan ma-
ziem, esošiem un topošiem dzejniekiem.

No 5. līdz 11. septembrim Ogres Cen-
trālās bibliotēkas Bērnu literatūras noda-
ļā un Jauniešu lasītavā norisinās Tēva die-
nai veltītas aktivitātes – grāmatu izstāde 
un viktorīna, kurā piedalīties var ikviens 
interesents. Tēva dienai veltītu grāmatu 
izlasi iespējams apskatīt arī bibliotēkas 
abonementā.

24. septembrī plkst. 10.00 pirmā 
“pūces skoliņas” nodarbība “lielajā 
grāmatu pasaulē”. Nodarbība pare-
dzēta bērniem vecumā no 3 līdz 5 ga-
diem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglī-
tības iestādes. Pieteikšanās iepriekš, zva-
not uz tālruņa numuru 65071948.

līdz 30. septembrim Bērnu literatū-
ras nodaļas spēļu telpā aplūkojama bēr-
nu radošā konkursa darbu izstāde “Mans 
vasaras piedzīvojums džungļos”. Darbiņi 
tapuši sadarbībā ar “Džungļu parku”.

ogres centrālās bibliotēkas darba 
laiks: darba dienās plkst. 11.00 – 19.00; 
sestdienās plkst. 10.00 – 16.00; 
svētdienās – slēgts.

Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrī-
bas diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

Atgādinām, ka grāmatas un citus bib-
liotēkas izdevumus var nodot arī ār-
pus bibliotēkas darba laika – 24 stundas 
diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot 
pie bibliotēkas ieejas esošo grāmatu no-
došanas iekārtu.

Ogres Centrālajā bibliotēkā pieejams 
arī pakomāta pakalpojums. Bibliotēkas 
reģistrētie lietotāji, izmantojot lasītāja 
karti ar svītrkodu vai Ogres novadnieka 
karti (ja tā reģistrēta bibliotēkā), iepriekš 
pasūtītās grāmatas var izņemt pakomā-

tā. Šobrīd pakomāts darbojas bibliotēkas 
darba laikā.

oGres vēstures 
uN mākslas muzejā
Izstāde “pirmais radio, televizors, 

printeris…” ogres muzejā
Radiotehniķa Didža Puča kolekcija uni-

kāla ar to, ka ikvienu priekšmetu raksturo 
kaut kas nebijis tā laika kontekstā. Ekspo-
nātu vidū ir arī Ogrē pirmais televizors un 
Ogres televīzijas pirmais raidītājs, kā arī 
priekšmeti, kas izmantoti filmas  “Sarka-
nais mežs” uzņemšanā.

Izstāde apskatāma līdz 25. septem-
brim, apmeklētājiem ar “Ogres novad-
nieka” karti, kā arī bērniem līdz 7 gadu 
vecumam ieeja ir bez maksas.

sporta pasākumI 
oGres Novadā septembrī
ogres novada sporta centra stadio-

nā skolas ielā 21, ogrē
10. septembrī no plkst. 10.00 LFF Vi-

dzemes jaunatnes futbola festivāls. 
18. septembrī no plkst. 10.00 LFF Vi-

dzemes jaunatnes futbola čempionāts 
2013. g.dz. zēniem.

ogres valsts ģimnāzijas sporta lau-
kumā meža pr. 14, ogrē

3. septembrī plkst. 15.00 Latvijas U-16 
čempionāts futbolā FK Real PRO Ikšķile – 
SK Skanste.

orientēšanās seriāls “reljefs”
7. septembrī no plkst. 16.00 – Priežu-

kalns, Birzgales pagasts.
14. septembrī no plkst. 16.00 – Ņega.
21. septembrī no plkst. 16.00 – kokau-

dzētava “Norupe”.
28. septembrī no plkst. 16.00 – Ikšķiles 

mežs.
Vairāk info – www.okogre.lv

oGrē
17. septembrī (visa diena) Ogres lielais 

Rogainings – Krasta laukums. 

IkŠķIlē 
2., 9., 16. septembrī no plkst. 19.00  

Veselības apļi Ikšķilē (vidusskolas sporta 
laukumā).

ķeGumā 
5., 8., 12., 15., 19., 22., 26., 29. sep-

tembrī no plkst. 19.00 Veselības apļi 
(Ķeguma vidusskolas sporta laukumā) 
3. septembrī  – “Vīru spēles” (Ķeguma vi-
dusskolas sporta laukumā).

KUltūrAS Un SPOrtA PASĀKUmI nOVAdĀ

u

No 6. lpp.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2022. gada 28. jū-
lija lēmumu “Par grozījumu Lielvārdes novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam 
Investīciju plānā 2021.–2023. gadam” grozīts Lielvārdes novada pašvaldības Investīciju 
plāns 2021.–2025. gadam. 

Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolat-
vija.lv.

Grozīts Ogres novada Investīciju plāns 2018.–2020. gadamGrozīts Lielvārdes novada pašvaldības Investīciju plāns 
2021.–2025. gadam

Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 2022. gada  
28. jūlija lēmumu “Par grozījumu Ogres novada Attīstības programmas 2014.–
2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018.–2020. gadam Investī-
ciju plānā 2018.–2020. gadam” grozīts Ogres novada Investīciju plāns 2018.–
2020. gadam. 

Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns pieejams Pašval-
dības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv.



8 2022. gada  
30. augusts

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164,

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 
Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.

Tirāža 30242 eks.Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (01.07.2022. – 31.07.2022.)

Andrejs Andiņš            dz. 1960.
Aza Avotiņa            dz. 1934.
Silvija Mirdza Azarstarpa 
                      dz.1940.
Roberts Baltins            dz. 1950.
Viktors Barāns            dz. 1957.
Inese Bāliņa            dz. 1966.
Valija Bremšmite            dz. 1938.
Velta Čaunāne            dz. 1934.
Alberts Dombrovskis  dz. 1949.
Andris Eglītis            dz. 1975.
Ziedonis Gercs            dz. 1951.
Andris Grebežnieks      dz. 1971.
Normunds Gudļevskis
                               dz. 1967.
Anatolijs Ignatjevs        dz. 1935.

Dzintars Justs            dz. 1971.
Vilnis Kazaks            dz. 1944.
Arnis Klaučs            dz. 1984.
Lucija Kļaviņa            dz. 1942.
Inga Kovaļevska            dz. 1961.
Juris Kravalis            dz. 1938.
Irina Kregere            dz. 1933.
Vilnis Kuntiņš            dz. 1948.
Jānis Ķeizers            dz. 1956.
Jons Lapens            dz. 1951.
Ilmārs Leitāns            dz. 1954.
Milda Lingarte            dz. 1935.
Zaiga Mazure            dz. 1949.
Armands Mihailovs      dz. 1963.
Janīna Moroza            dz. 1935.
Natalja Muhina            dz. 1971.

Ausma Neimane            dz. 1931.
Andis Ozoliņš            dz. 1970.
Jānis Patalujevs            dz. 1968.
Pēteris Platais            dz. 1941.
Jānis Puriņš            dz. 1937.
Hermīne Salna            dz. 1942.
Edgars Sams            dz. 1948.
Dainis Skutulis            dz. 1956.
Leonīds Sokolovs           dz. 1936.
Valērijs Ustimenko        dz. 1949.
Jānis Vamzis            dz. 1961.
Vera Vilaka            dz. 1930.
Aleksandrs Zaščirinskis 
            dz. 1987.
Genovefa Znotiņa         dz. 1931.

SIA “Ogres namsaimnieks” skaidro 
par karstā ūdens izmaksu sadārdzinājumu

SIA “Ogres Nam-
saimnieks” pār-
valdīšanā esošo 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašnieki, saņemot ko-
munālo pakalpojumu rēķinus, 
konstatējuši, ka ir pieaugusi 
maksa par karstā ūdens sildī-
šanu, kā arī karstā ūdens cirku-
lāciju. Sadārdzinājums ir tiešā 
veidā saistīts ar energoresursu 
cenu kāpumu un izmaiņām 
siltumenerģijas tarifā, kā arī ar 
siltumenerģijas sadalījuma me-
todiku, kas vasaras un ziemas 
periodos ir atšķirīga.

sIltumeNerģIjas 
tarIfa IzmaIņas 
Ietekmē maksu par 
karsto ūdeNI

Pieaugot šķeldas cenai, sākot 
ar šī gada 1. jūniju siltumenerģi-
jas tarifa mainīgā maksa palieli-
nājās par nepilniem 50% – šis 
sadārdzinājums ir redzams arī 
komunālo pakalpojumu rēķi-
nos.

Jūnijā beidzās termiņš ie-
priekš noslēgtajam ilgtermiņa 
līgumam par dabasgāzi. Šobrīd 
SIA  “Ogres Namsaimnieks” par 
dabasgāzi ir noslēdzis jaunu lī-
gumu, un tās cena tirgū ir pie-
augusi gandrīz 11 reizes. Iepirk-
tās dabasgāzes sadārdzinājums 
atspoguļojas rēķinos par jūliju, 
kurus iedzīvotāji saņēmuši au-
gustā (tarifa mainīgās maksas 
pieaugums no jūnija uz jūli-
ju 74%).

Apstiprinātā siltumenerģi- 
jas tarifa izmaiņas pa mēne-
šiem: maijā mainīgā maksa 
35,40 EUR/MWh, jūnijā 53,06 
EUR/MWh, jūlijā 92,36 EUR/
MWh. Tarifa pastāvīgā maksa 
nemainās – tā ir gada maksa 
(21  700 EUR/MW) par vienas 
pieprasītās maksimālās jaudas 
enerģijas vienību – megava-
tu, kas tiek sadalīta vienādos 
maksājumos pa mēnešiem. Tā-
dējādi klients par daļu patērē-
tās siltumenerģijas maksā visu 
gadu ar izlīdzinātu maksājumu, 
samazinot maksājumus par ap-
kuri ziemas periodā. MW tiek 
aprēķināti pēc ēkas pēdējo 3 ga- 
du siltumenerģijas patēriņa.

vasarā karstaIs 
ūdeNs Ir dārGāks 
Nekā zIemā

Maksas aprēķins par siltum-
enerģiju (karstā ūdens sildīšanu, 
apkuri) vasarā un ziemā atšķiras 
(saskaņā ar siltumenerģijas sa-
dalījuma metodiku, kas noteik-
ta Ministru kabineta 2015.  ga- 
da 15.  septembra noteikumos 
Nr. 524 “Kārtība, kādā nosa-
ka, aprēķina un uzskaita katra 
dzīvojamās mājas īpašnieka 
maksājamo daļu par dzīvoja-
mās mājas uzturēšanai nepie-
ciešamajiem pakalpojumiem”). 
Atbilstoši siltumenerģijas sada-
lījuma metodikai vasarā maksa 
par karsto ūdeni ir lielāka nekā 
ziemā.

kādēļ dažādās 
dzīvojamās mājas 
atŠķIras maksa par 
karsto ūdeNI?

Katrā dzīvojamajā mājā at-
šķiras iekšējās sistēmas – tīklu 
garumi, to izvietojums, cirku-
lācijas cilpu skaits, izolācijas 
kvalitāte. Atšķirība ir saistīta arī 
ar to, cik korekti tiek nolasīti 
karstā ūdens skaitītāju rādījumi 
mēneša beigās. Visi šie faktori 
ietekmē karstā ūdens izmaksas.

Vasaras periodā karstā ūdens 
izmaksas veidojas no dzīvo-
jamā mājā patērētās siltum-
enerģijas, kas tiek uzskaitīta ar 
siltumenerģijas skaitītāju ēkas 
siltummezglā. Atbilstoši ēkas 
kopējam karstā ūdens patēri-
ņam tiek noteikts, kāds siltum-
enerģijas apjoms tiek patērēts 
1 m3 ūdens uzsildīšanai. Šo vēr-
tību sareizinot ar tarifu, iegūst 
1  m3 karstā ūdens izmaksas 
konkrētā dzīvojamā mājā.

Šobrīd tiek prognozēts, ka 
Ogrē par apkuri ziemas periodā 
būs jāmaksā vismaz divas reizes 
vairāk nekā iepriekšējā apkures 
sezonā. Precīza siltumenerģijas 
maksa apkures sezonai šobrīd 
nav zināma, jo tarifs vēl var 
mainīties atkarībā no šķeldas 
izmaksu izmaiņām. 

Ogres novada pašvaldība 
ir panākusi, ka ar šī gada 
1. septembri tiek atklāts 

jauns reģionālās nozīmes auto-
busu maršruts Nr. 5386 Ogre–
Turkalne–Tīnūži–Ikšķile–Ogre.

Darbu pie šī maršruta izveides 
sāka jau pagājušajā gadā. Noti-
ka sarunas ar Autotransporta di-
rekcijas pārstāvjiem, iespējamā 
maršruta apzināšanā iesaistījās 
Satiksmes ministrijas, plānoša-
nas reģiona, VAS “Latvijas valsts 
ceļi”, Autotransporta direkcijas, 
Latvijas dzelzceļa, sabiedrisko 
pārvadājumu uzņēmumu pār-
stāvji. Autotransporta direkcijas 
Sabiedriskā transporta padome 
šī gada 5. augusta sēdē apstip-

rināja jauno maršrutu, nosakot 
tam četrus reisus darba dienās 
un trīs reisus brīvdienās.

Pēc Autotransporta direkcijas 
aprēķiniem, jaunajam marš-
rutam valsts budžetā nepie-
ciešami papildus vairāk nekā  
13 000 eiro. Vienojoties par jau-
nā maršruta ieviešanu, Ogres 
novada pašvaldība apņēmusies 
līdzfinansēt šo maršrutu, sedzot 
zaudējumus, kas saistīti ar jau-
nā sabiedriskā maršruta trans-
porta nodrošināšanu, autobu-
sam kursējot brīvdienās.

reģionālās nozīmes marš-
ruta Nr. 5386 ogre–turkal-
ne–tīnūži–Ikšķile–ogre auto- 
busu kustības saraksta pietur-

vietas: Mūzikas skola – Slimnī-
ca – Kapi – Turkalne – Kursieši – 
Monētas – Pērles – Kranciema 
krustojums – Ceplīši – Dobelnie-
ki – Ķepaiņi – Kalnakumpēni – 
Skola – Tīnūži – Lazdukalna kapi – 
Skolas iela – Ikšķiles adminis-
trācija – Sv.Meinarda sala – 
Ikšķiles Brīvā skola – A/S Ogre – 
Raiņa prospekts – Stadions – 
Mūzikas skola.
jaunajā maršrutā autobusi 
kursēs no pieturas 
“mūzikas skola”: 
darba dienās – plkst. 6.20, 
plkst. 13.30, plkst. 15.30 
un plkst.18.30;
brīvdienās – plkst.12.00, 
plkst.15.30, plkst.18.30.

no 1. septembra atklāts jauns autobusu maršruts 
Ogre–turkalne–tīnūži–Ikšķile–Ogre

Turpinot nūjošanas pār-
gājienu ciklu “Iepazīsti 
Ogres novadu”, aicinām 

piedalīties nūjošanas pārgājie-
nos:  

24. septembrī Ikšķilē, starts 
plkst. 9.00 pie Daugavas pros-
pekta 34.

15. oktobrī ogrē, starts 
plkst. 9.00, vieta tiks precizēta.

Vingrošanas nodarbību cikls 
fizioterapeita vadībā darbspējī-
gajiem no 10. septembra sest-
dienu rīta grupa plkst. 10.00  
un no 13. septembra otrdienu 
vakaru grupa plkst. 19.00 Liel-
vārdes Sporta centrā.

No 7. septembra vingroša-
nas nodarbību cikls senioriem 
“Vesela sirds” trešdienās plkst. 
13.00 Tomes Tautas namā un 
15.00 Madlienas Kultūras namā.

Vingrošanas nodarbību cikls 
darbspējīgajiem “Vesela mugu-
ra”: no 7. septembra trešdie-
nās plkst. 17. 00 Mazozolu Kul-

tūras namā un plkst. 18. 30 Ķei- 
penes Tautas namā; no 13. sep-
tembra otrdienās Ikšķiles Tau-
tas namā plkst. 19.00. 

Vingrošanas nodarbība brīvā 
dabā no 5. septembra pirm-
dienās plkst.18.00 Ogres nova-
da sporta centra stadionā.

Vingrošanas nodarbība Zum-
ba no 18. septembra svētdie-
nās plkst.12.00 Lielvārdes spor-
ta centrā.

Atbalsta grupas nodarbība  
pie uztura speciālista 7. sep-
tembrī plkst. 17.00 un plkst. 
19.00 Oveselība telpās.

Nodarbību cikls “Neveselīgas 
našķošanās alternatīvas un ap-
zinātas ēšanas praktizēšana” 8., 
15., 22. septembrī plkst.18.00 
Oveselība telpās.

Uztura nodarbība “Dabīgu 
vitamīnu avoti slimību profilak-
sei” 22. septembrī 17.00 Maz-
ozolu Kultūras namā. 

Atbalsta grupas nodarbība 

vecākiem, kuri audzina pusau-
džus, 14. septembrī plkst.18.30 
Oveselība telpās Ogrē.

Izglītojošas, interaktīvas no- 
darbības bērniem un jaunie-
šiem “Izproti un nepieļauj mo-
bingu” Ogres novada 4. – 6. kla-
šu skolēniem.

Dienas nometne pieauguša-
jiem 9. – 10. septembrī plkst. 
10.00 Lēdmanes Tautas namā.

Dienas nometne senioriem 
“Veselīgs dzīvesveids visu 
mūžu” 29. septembrī plkst. 
10.00 Tīnūžu Tautas namā. 

vairāk informācijas par kat-
ru pasākumu Oveselība mā-
jaslapā oveselibaogre.lv.

Nodarbības un nometnes no-
tiek ar Ogres novada pašvaldī-
bas un ESF projekta “Pasākumi 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Ogres novada iedzī-
votājiem” (Nr.9.2.4.2/16/I/031) 
atbalstu un iedzīvotājiem ir bez 
maksas.

Oveselība nodarbības – iespēja gūt zināšanas un iedvesmu veselīgākai ikdienai


